
Informace rodičům dětí, které půjdou k zápisu do 1. třídy 

pro školní rok 2021/2022 

 Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to 
v době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní 
docházku. (ustanovení § 36 odst. 4 platného školského zákona).  

 Zákonný zástupce mají právo zvolit pro žáka jinou než spádovou školu. V tomto případě 
zákonný zástupce přihlásí dítě k zápisu na vybrané základní škole. Pokud je dítě přijato na jinou 
než spádovou školu, oznámí ředitel této školy tuto skutečnost řediteli školy spádové, a to 
nejpozději do konce května kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní 
docházku. 

Vážení rodiče, 

zápis žáků do 1. ročníku ZŠ a MŠ Mikulůvka se uskuteční 

v týdnu od 12.dubna do 16. dubna 2021 od 13:00 do 16:00 v budově školy. 

 
 Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy 
dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Zapsány budou děti, které se 
narodily do 31. srpna 2015.  

Dítě narozené od 1. září 2015 do 30. června 2016 může být přijato k plnění povinné školní 
docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to 
jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce 
prosince 2015 je také doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou 
přijetí dítěte narozeného od ledna do června 2016 doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

 O přijetí k základnímu vzdělávání rozhoduje ředitel. Ředitel spádové školy je povinen 
přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu, a to do 
výše povoleného počtu žáků uvedené ve školském rejstříku.  
Rozhodnutí o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání nebude rozesíláno, ale bude oznámeno 
zveřejněním seznamu přijatých uchazečů s výsledkem řízení u každého uchazeče na úřední 
desce školy, a to na: 

• hlavních vchodových dveřích školy 

• na webových stránkách školy 

V seznamech bude dítě uvedeno pod přiděleným registračním číslem.  
Zveřejněním uvedeného seznamu na úřední desce se považují rozhodnutí o přijetí 
k základnímu vzdělávání za oznámená. 

O přijetí Vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
vyhotoveno písemné rozhodnutí. O vydání písemné podoby rozhodnutí si může zákonný 
zástupce požádat prostřednictvím e-mailu: skola@zsmikuluvka.cz. Písemnou podobu 
rozhodnutí si pak vyzvedne v kanceláři školy nejdříve od 30. 4. 2021 v předem dohodnutém 
termínu a čase. 

Rozhodnutí o nepřijetí uchazeče k základnímu vzdělávání bude doručeno zákonnému zástupci 
uchazeče poštovní zásilkou do vlastních rukou. 

 

mailto:skola@zsmikuluvka.cz

